
Strana č.  1 opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/17625-24 sp. zn. 3024-2024                                                                         
http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

Městský úřad Rumburk 

třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 
odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad  

 

Číslo jednací: OSÚ-SSÚ/17625-24/Mlejj 

Spisová zn.: OSÚ-SSÚ/3029-2024 

Počet listů: 3  

Počet příloh: 1/12 

Oprávněná úřední osoba: Mgr. Jan Mlejnek                  

Datum: 03.05.2024 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

O P A T Ř E N Í  O B E C N É  P O V A H Y  

Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, jako příslušný orgán státní 
správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnici II. a III. třídy, místní 
komunikaci a na veřejně přístupné účelové komunikaci a užití zařízení pro provozní informace na 
silnici II. a III. třídy, místní komunikace a veřejně přístupné účelové komunikaci, v souladu 
s ustanovením § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a ‼o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), v platném znění, v souladu 
s ustanovením § 77 odst. 1 písm. c) téhož zákona a v souladu s ustanovením zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

spočívající v osazení přechodného dopravního značení či zařízení  
 

dle návrhu dopravně inženýrských opatření (dále jen „DIO“) – příloh „opatření obecné povahy“, 

v místě:  
1. etapa – časovka: 

Start Krásná Lípa, Křinické náměstí → Sil. III/2652 - Krásná Lípa → Doubice → Sil. III/2653 
Doubice → Kyjov→ Krásný Buk → Sil. II/265 Krásný Buk → Krásná Lípa → 
Cíl. Krásná Lípa, Křinické náměstí.  
  
2. etapa – Národním parkem České Švýcarsko: 

Krásná Lípa, Křinické náměstí → Sil. II/263 Krásná Lípa → (jiná ORP Chřibská →Sil. III/25861 
Chřibská → Jetřichovice → Sil. III/25854 Jetřichovice → Srbská Kamenice → Sil. III/25860 
Srbská → Kamenice → Česká Kamenice → Sil. III/26313 Česká Kamenice → Studený → Sil. 
III/25861 Na Potocích → Dolní Chřibská →Sil. III/2653 Dolní Chřibská) → Doubice. 
 
Malý okruh I 
Sil. III/2653 Doubice → Dlouhý důl →MK Dlouhý důl → Vlčí Hora → Sil. II/265 Vlčí Hora→ 
Brtníky → Sil. III/2657 Brtníky → Staré Křečany → Sil. III/2656 Staré Křečany → Zahrady Sil. 
II/265 →Zahrady → Krásná Lípa→ Sil. III/2652 Krásná Lípa →Doubice.  
 

http://www.rumburk.cz/


Strana č.  2 opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/17625-24 sp. zn. 3024-2024                                                                         
http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

Malý okruh II 
Sil. III/2653 Doubice → Dlouhý důl → MK Dlouhý důl → Vlčí Hora→ Sil. II/265 Vlčí Hora → 
Brtníky→ Sil. III/2657 Brtníky → Staré Křečany → Sil. III/2656 Staré Křečany – Zahrady → 
Sil. II/265 Zahrady → Krásná Lípa → Sil. III/2652 Krásná Lípa → Doubice.  
 
Malý okruh III 
Sil. III/2653 Doubice → Dlouhý důl → MK Dlouhý důl → Vlčí Hora → Sil. II/265 Vlčí Hora → 
Brtníky → Sil. III/2657 Brtníky → Staré Křečany → Sil. III/2656 Staré Křečany → Zahrady→ 
Sil. II/265 Zahrady → Krásná Lípa→ Cíl Krásná Lípa, Křinické náměstí. 
 
3. etapa – Šluknovskou pahorkatinou: 
1. kolo 
Lužické náměstí v Rumburku → MK Máchova → 2 . polské armády a silnice II/263 (ZŠ 
Pastelka) → Sil. II/263 ZŠ Pastelka → Jiříkov → Sil. II/2662 Jiříkov →Šluknov → Sil. II/266 
Šluknov → Velký Šenov (křižovatka) → Sil. III/26518 Velký Šenov → Velký Šenov (žel. 
přejezd) → Sil. II/265 Velký Šenov → Velký Šenov (U pomníku) → Sil. II/266 Velký Šenov → 
Lipová → Lobendava → Sil. II/267 Lobendava → Dolní Poustevna → Sil. III/2675 Dolní 
Poustevna → Vilémov → Sil. III/26510 Vilémov → Mikulášovice→ Sil. II/265 Mikulášovice 
→ Brtníky → Sil. III/2657 Brtníky → Staré Křečany → Rumburk → MK Plynární → 2. polské 
armády → Loreta → Radniční → Lužické nám. Rumburk.  
 
2. kolo 
MK Lužické nám. - Loreta, Rumburk → Sil. II/263 Jiříkovská → Jiříkov → Sil. II/2662 Jiříkov 
→ Šluknov → Sil. II/266 Šluknov → Velký Šenov (křižovatka) → Sil. III/26518 Velký Šenov → 
Velký Šenov (žel. přejezd) → Sil. II/265 Velký Šenov → Velký Šenov (U pomníku) → Sil. 
II/266 Velký Šenov → Lipová → Lobendava → Sil. II/267 →Lobendava → Dolní Poustevna 
→ Sil. III/2675 Dolní Poustevna → Vilémov → Sil. III/26510 →Vilémov → Mikulášovice → 
Sil. II/265 Mikulášovice → Brtníky → Sil. III/2657 Brtníky → Staré Křečany → Rumburk → 
MK Plynární → 2. polské armády → Machova → Loreta → Lužické nám. Rumburk → Cíl 
Rumburk, Lužické nám.  
 
4. etapa – Lužickými horami: 
kolo III 
(jiné ORP: Sil. II/263 Krásná Lípa → Rybniště → Sil. III/26325 Rybniště → Krásné Pole → Sil. 
III/26324 Krásné Pole → Kytlice → Sil. III/26322 Kytlice – Mlýny → Sil. III/26323 Mlýny → 
Křížový Buk → Sil. II/263 Křížový Buk → Dolní Chřibská → Sil. III/25861 Dolní Chřibská → 
Dolní Chřibská → Sil. III/2653 Dolní Chřibská → Doubice) → Sil. III/2652 Doubice Krásná Lípa 
→ Cíl Krásná Lípa, Křinické nám.  
    
dopravní opatření:  Přechodná úprava provozu na pozemní komunikaci přechodným svislým 

dopravním značením či zařízením k zajištění průjezdu cyklistického závodu 
a úplné omezení provozu na exponovaných místech a v prostoru startu a cíle 
cyklistického závodu,  

navrhovatel: RoadCycling Events, z.s., IČO 18022995, Nová 116, Peruc, Telce, 440 01  
Louny 1,  

z důvodu:  "Cyklistický závod Tour de Feminin 2024 ve dnech 23.5. - 26.5.“ 

v termínu: od nabytí právních účinků tohoto opatření obecné povahy,  

http://www.rumburk.cz/


Strana č.  3 opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/17625-24 sp. zn. 3024-2024                                                                         
http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

dle pravomocného rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu 
k povolení etap: 
    

I. etapa 23. května 2024 od 16:00 hod. (start v Krásné Lípě) 
II. etapa 24. května 2024 od 15:00 hod. (start v Krásné Lípě) 
III. etapa 25. května 2024 od 15:00 hod. (start v Rumburku) 
IV. etapa 26. května 2024 od 10:00 hod. (start ve Varnsdorfu). 
 
Toto „opatření obecné povahy“ v souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 
nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 
 
Za dodržení těchto podmínek: 

1) K označení pracovního místa bude použito reflexních dopravních značek (min. třídy R2) 
v základních normovaných velikostech. K označení pracovního místa nesmí být použito 
nečitelného či jinak poškozeného dopravního značení, značky a zábrany musí být zajištěny proti 
posunutí vlivem povětrnostní situace.  

2) Rozměry a provedení dopravních značek či dopravního zařízení musí být v souladu s vyhláškou 
č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, v platném 
znění, dále v souladu s platnou ČSN EN, v souladu s Technickými podmínkami TP 65 – „Zásady pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích“ a „vzorovými listy“ pro DZ VL 6.1-4. Dodatkové 
tabulky budou provedeny dle příslušné přílohy „vzorových listů“. 

3) Značky, světelné signály a dopravní zařízení musí být po celou dobu konání akce udržovány ve 
funkčním stavu a v čistotě a správně umístěny.  
 

4) Dopravní značení bude umístěno v souladu s podmínkami stanoviska Policie České republiky, 
Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územního odboru Děčín, dopravního inspektorátu 
Děčín č. j. KRPU-66960-2/ČJ-2024-040206 ze dne 11.04.2024. 

5) Dopravní značení bude na komunikaci umístěno pouze v termínu ohraničeném platností 
pravomocného rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu ve věci povolení zvláštního 
užívání a uzavírky pozemní komunikace, s výjimkou užití DZ IP 22 (změna organizace dopravy 
s textem „Cyklistický závod“ s uvedeným termínem akce), které bude osazeno minimálně 
sedmidenním předstihem, nejpozději do 16.05.2024. 

6) Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude škrtnuto 
nebo překryto páskou s oranžovo-černým pruhem v šířce min. 50 mm (mimo DZ, upravující 
přednost) či překryto a po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

7) Přechodná úprava provozu na předmětných pozemních komunikacích se stanovuje pouze na 
dobu konání akce, a po jejím ukončení bude přechodné dopravní značení neprodleně 
odstraněno. 

8) Výrobu, osazení, průběžnou údržbu a následné odstranění předmětného přechodného 
dopravního značení či zařízení zajišťuje na své náklady žadatel. Osazení bude provedeno nejdříve 
po nabytí účinnosti tohoto „opatření obecné povahy“, avšak dle termínu bodu č. 5. Žadatel 
odpovídá za stav dopravního značení po celou dobu omezení na dotčených pozemních 
komunikacích.  

Odůvodnění 

Městský úřad Rumburk, odbor stavební úřad – úsek silniční správní úřad, jako příslušný orgán státní 
správy ve věcech stanovení místní a přechodné úpravy provozu na silnicích II. a III. třídy, místních 
komunikacích a na veřejně přístupných účelových komunikacích a užití zařízení pro provozní 

http://www.rumburk.cz/


Strana č.  4 opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/17625-24 sp. zn. 3024-2024                                                                         
http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

informace na silnicích II. a III. třídy, místních komunikacích a veřejně přístupných účelové 
komunikacích ve správním obvodu obdržel dne 17.04.2024 podnět navrhovatele zapsaného spolku  
RoadCycling Events, z.s., IČO 18022995, Nová 116, Peruc, Telce, 440 01  Louny 1, Cyklistický klub 
1967 Česká Kamenice ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 
přechodným dopravním značením nebo užití zařízení pro provozní informace na pozemních 
komunikacích dotčených trasou cyklistického závodu "Cyklistický závod Tour de Feminin 2024 ve 
dnech 23.5. - 26.5.“   

Na základě tohoto podnětu byl vystaven návrh na stanovení přechodné úpravy provozu v dané 
lokalitě spočívající v umístění přechodného dopravního značení či zařízení na pozemních 

komunikacích dle potvrzených příloh návrhu DIO. Dopravní opatření budou realizována s povolením 
uzavírky, zvláštního užívání pozemní komunikace ve smyslu § 24, 25 zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění vydaným příslušným silničním správním úřadem.    

Návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v souvislosti s realizací 
staveb byl v souladu s ustanovením § 77 odst. 2 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích projednán s příslušnými dotčeným orgánem, tj.  Policií České republiky, 
Krajským ředitelstvím policie Ústeckého kraje, Územním odborem Děčín, dopravním inspektorátem 
Děčín, který dne 11.04.2024 vydal souhlasné stanovisko č. j. KRPU-66960-2/ČJ-2024-040206 
s podmínkami. 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh 
„opatření obecné povahy“ – návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích zveřejněním na úředních deskách příslušných úřadů a ani nevyzýval dotčené osoby 
k podávání námitek nebo připomínek. 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu a v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. 
c) a odst. 5) zákona o silničním provozu se tímto stanovuje přechodná úprava provozu na 
pozemních komunikacích silnicích II. a III. třídy a místních komunikacích jednotlivých obcí 
dotčených trasou a uzavírkami od startu k cíli cyklistického závodu,  shodně s přílohami tohoto 
„opatření obecné povahy“. 

Poučení 

V souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu toto „opatření obecné povahy“ vyvěšeno na 
úřední desce po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Rumburk a současně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

V souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu nelze proti opatření obecné povahy podat 
opravný prostředek. 

Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. Usnesení 
o zahájení přezkumného řízení lze vydat do 3 let od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí 
v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci (§ 174 odst. 2 správního řádu). 

 
 
 
 
 
Mgr. Jan Mlejnek   
referent odboru stavební úřad – úsek silniční správní úřad  
 
Přílohy: potvrzená schémata DIO č. 1-12 

  

http://www.rumburk.cz/


Strana č.  5 opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/17625-24 sp. zn. 3024-2024                                                                         
http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

 
Na úřední desce příslušného úřadu, 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
 
 
v y v ě š e n o   dne:  ……………….  s e j m u t o   dne:        …………………. 
 
 
 

 

Na úřední desce příslušného úřadu, 

(razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení) 
 
 
 
 
v y v ě š e n o   dne:  ……………….  s e j m u t o   dne:        …………………. 
 

 

 

Na úřední desce vyvěsí:   

- Městský úřad Rumburk, tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk 

(termín vyvěšení na této desce je rozhodný z hlediska řádného doručení předmětného „opatření 
obecné povahy“) 

- Městský úřad Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 

- Obecní úřad Doubice, Doubice 50, 407 47   

- Obecní úřad Vilémov, Vilémov 172, 407 80 Vilémov u Šluknova 

- Obecní úřad Lobendava, Lobendava 271, 407 84 Lobendava 

- Obecní úřad Lipová, Lipová 422, 407 81 Lipová 

- Městský úřad Velký Šenov, Mírové náměstí 342, 407 78 Velký Šenov 

- Městský úřad Šluknov, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 

- Městský úřad Jiříkov, Náměstí 464/1, 40753 Jiříkov 

- Obecní úřad Staré Křečany, Staré Křečany 39, 407 61 Staré Křečany 

Po nabytí účinnosti obdrží k realizaci: 

- RoadCycling Events, z.s., IČO 18022995, Nová 116, Peruc, Telce, 440 01  Louny 1,  

Dotčený orgán a ostatní na vědomí: 

- Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Územní odbor Děčín, dopravní 
inspektorát Děčín, Husovo náměstí 111/16, 405 58 Děčín 1 

http://www.rumburk.cz/


Strana č.  6 opatření obecné povahy č. j. OSÚ-SSÚ/17625-24 sp. zn. 3024-2024                                                                         
http://www.rumburk.cz    
e-mail: jan.mlejnek@rumburk.cz  Telefon: 412 356 267 

 

- Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem, zast. Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ruská 260, 417 03 Dubí, provoz Děčín, Krokova 1439/16, 
Děčín  

- město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 407 46 Krásná Lípa 

- obec Doubice, Doubice 50, 407 47   

- obec Vilémov, Vilémov 172, 407 80 Vilémov u Šluknova 

- obec Lobendava, Lobendava 271, 407 84 Lobendava 

- obec Lipová, Lipová 422, 407 81 Lipová 

- město Velký Šenov, Mírové náměstí 342, 407 78 Velký Šenov 

- město Šluknov, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov 

- město Jiříkov, Náměstí 464/1, 40753 Jiříkov 

- obec Staré Křečany, Staré Křečany 39, 407 61 Staré Křečany 

 

 

http://www.rumburk.cz/

		2024-05-03T10:55:48+0200




